ARTICLE 72 – AMENDES CONCERNANT LE CHAPITRE 6 – NUISANCE À LA PERSONNE ET À LA PROPRIÉTÉ 

Quiconque contrevient aux dispositions du présent règlement commet une infraction et 

est passible d’une amende minimale de deux cent cinquante dollars (250 $) et d’au plus 

mille cinq cents dollars (1 500 $) si le contrevenant est une personne physique et d’une 

amende minimale de sept cent cinquante dollars (750 $) et d’au plus trois mille dollars 

(3 000 $) si le contrevenant est une personne morale. 

Règlement numéro 2026-421 Page 2 

Règlement modifiant le règlement numéro 2025-395

[...]

adoption du nouveau règlement relatif aux nuisances 

Pour une récidive, l’amende minimale est de cinq cents dollars (500 $) et le montant 

maximal est de trois mille dollars (3 000 $) si le contrevenant est une personne physique 

ou minimalement de mille cinq cents dollars (1 500 $) et d’au plus six mille dollars                

(6 000 $) s’il est une personne morale. 

ARTICLE 3 - ENTRÉE EN VIGUEUR 

Le présent règlement entre en vigueur suivant la loi.  

Adopté